
تولیت آستان قدس رضوی در مراسم بزرگداشت روز خبرنگار:

 جامعه ای که در آن نقد و امید نباشد، جامعه مرده است
ترســول_ تولیت آســتان قــدس رضــوی گفت: 
جامعه ای که در آن نقد و انتقاد نباشد، آن جامعه، 
تشــکیلات، ســازمان و آن حکومــت، حکومــت 
مردگان است، حکومت زنده ها نیست، آن جامعه 
ای هم که امید نداشته باشد به سوی مرگ تدریجی 
مــی رود. به گزارش »خراســان رضــوی«، حجت 
الاسلام والمسلمین مروی روز گذشته در مراسمی 
به مناسبت بزرگداشــت روز خبرنگار که در حرم 
مطهر رضوی برگزار شد، خطاب به اهالی رسانه 
اظهارکرد: تبیین مســائل، کار شماســت، ایجاد 
امید که رهبر معظم آن قدر بــر آن تاکید دارد، کار 
شماست. البته مرزهایی هم دارد که همه این ها 
قابل تبیین و خط کشی اســت که هم نقد و انتقاد 
بکنیم و هم امید بدهیم. جامعه ای که در آن نقد و 
انتقاد نباشد، آن جامعه، تشکیلات، سازمان و آن 
حکومت، حکومت مردگان است، حکومت زنده 
ها نیست. حکومت زندگان وقتی محقق می شود 
که در جامعه نقد و انتقاد باشد اما نقدی که حقیقتا 
نقد باشــد. از طرف دیگر هم امیــد دادن به مردم 
اســت و این ها کاملا قابل جمع هستند و هر دو را 
باید داشته باشیم. وی افزود: آن جامعه ای هم که 
امید نداشته باشد به سوی مرگ تدریجی می رود. 
امروز دشــمن روی ناامید کردن مــردم خصوصا 
نســل جوان، تحصیل کرده ها و نخبگان سرمایه 
گذاری کرده، 100 درصد نه اما موفق بوده است. 
مقابله با این دسیسه دشمن، رسالت اهالی رسانه 
و خبرنگاران است. تولیت آســتان قدس رضوی 
با تأکید بر نقش مهم رســانه ها در تزریــق امید به 
جامعــه، گفت: دشــمن فرصت ها و نقــاط قوت و 
اقتدار کشــورما را هدف هجمه قرار داده و تلاش 
می کند با تبلیغات سوء رسانه ای آن ها را به نقاط 
ضعف تبدیل کند، عرصه های نظامی، هسته ای 
و همچنین حضور منطقه ای از مؤلفه های اقتدار 
ایران اســت، این که ایران به عنوان یک قدرت در 
منطقه ظاهرشــده و به آمریکا اجازه نداده نقشــه 
خاورمیانه جدید مدنظرش را اجرایی کند باعث 

غرور مردم و جوانان ماست اما دشمن تلاش دارد 
این نقطه قوت را به پاشنه آشیل ما تبدیل کند که 
مقابله با این دسیسه ها رسالت اهالی رسانه است. 
حجت الاسلام والمسلمین مروی با تأکید بر این 
که خبرنگاری و روزنامه نگاری یک حرفه نیســت 
بلکه یک رسالت برای هدایت مردم و مسئولیتی 
اجتماعــی و الهی اســت، افزود: رســانه ها باید با 
منطق و اســتدلال صحیح در برابر دسیســه های 
دشمن بایستند و جامعه را از پشتوانه  های معرفتی 
برخوردار کنند. وی با بیان این که مشــهد، شــهر 
امام رضا)ع( است و رســانه این شهر نیز باید امام 
رضایی باشد، تصریح کرد: رسانه امام رضایی یعنی 
رسانه ای که اخلاق، انصاف، دیانت، وجدان و خدا 
را در تمامی اقدامات خود در نظر دارد و رسانه های 

مشهد از این حیث باید الگو باشند.

روایت تولیت از نظر رهبری درباره رسیدگی 	 
به نیازمندان توسط آستان قدس

تولیت آســتان قدس رضوی همچنیــن در بخش 
دیگری از این جلســه در پاســخ به گلایــه هایی از 

محدود شــدن خدمات آســتان قدس رضــوی به 
محدوده حرم مطهر گفت: این طور نیســت  البته 
آستان در حوزه اطلاع رسانی با همه زحماتی که 
دوستان ما می کشند و از آن ها تشکر هم می کنم، 
قوی نیست و نتوانســتیم آن کارهای اجتماعی را 
که به برکت امام رضا)ع( و تحت نام مبارک ایشان 
صورت می گیرد، آن طور که هست به جامعه منتقل 
کنیم، در این حوزه ما کمبود داریم. لذا کسی مثل 
سردبیر یک خبرگزاری یا استودیوی خبری تقریبا 
پر مخاطب از فعالیت های آستان خبر ندارد که ما 
در خارج از محدوده حرم مطهر چه کارهایی انجام 
می دهیم و منحصر به مشــهد و خراسان نیستیم 
و در همه جای کشور البته بر اساس امکانات مان 
خدمات انجام می دهیم. وی ادامه داد:  حتما این 
را شنیده اید که در شــهر امام رضا)ع( با وجود این 
مضجع شریف نباید فقیری باشد ولی آیا ما این قدر 
امکانات داریم؟ حالا اگر همه فقرای مشــهد سیر 
شدند، آیا همه فقرای کشور به این جا هجوم نمی 
آورند؟ ما در حد امکاناتمان به فقــرا، نیازمندان و 
ایجاد اشتغال می رسیم اما ما مسئول محرومیت 

زدایی نیســتیم. ما مســئول خانه درســت کردن 
برای بی خانمان ها نیســتیم، مــن خیلی صریح و 
شــفاف حرف می زنم. وی تاکید کــرد: در احکام 
رهبر معظم انقلاب چه به جناب آقای رئیسی، چه 
به بنده هیچ واژه محرومیت زدایــی نداریم، ما که 
مسئول محرومیت زدایی نیستیم، دولت مسئول 
آن است. در احکام رهبر معظم هم آمده رسیدگی 
به نیازمندان و فقرا. حجت الاســلام و المسلمین 
مروی افزود: من مشخصا سر این موضوع با حضرت 
آقا صحبت کردم که آقا چارچــوب ما در این قضیه 
چیســت؟ فرمودند زائر نیازمند، مجاور نیازمند، 
در آن مناطقی که موقوفه دارید بخشی از درآمد آن 
موقوفه را که با وقف نامه سازگار است برای فقرای 
آن منطقه هزینه بکنید، یعنی این که آن جایی که 
موقوفه ای ندارید، هیچ وظیفه ای ندارید. تولیت 
آســتان قدس رضوی متذکر شــد: اگر ما داشــته 
باشیم، چرا! همه فقرای عالم را هم می گوییم که 
به مشــهد بیایند تا ما سیرشــان کنیم، خیلی هم 
خوب اســت اما امکاناتمان را باید بسنجیم، توقع 
ایجاد نکنیم برای مردم که مــا همه کار می توانیم 
بکنیم. تولیت آســتان قدس رضــوی همچنین از 
خبرنگاران خواســت تا برخی مطالبــات جدی را 
از مســئولان پیگیری کنند و گفت: رســانه ها باید 
از مسئولان پیگیری کنند که چرا پس از 40 سال 
از انقلاب هنوز پارکینگ هایی که پاسخگوی نیاز 
زائران و مجاوران باشد، در مشهد وجود ندارد؟ چرا 
خط راه آهن سریع السیر بین تهران و مشهد وجود 
ندارد؟ رسانه ها حتی برخی رفتار مجاوران را نیز 
باید نقد کنند، چرا باید هزینه های سرسام آور برای 
اســکان از زائران نوروزی گرفته شود؟ چرا برخی 
از کســبه در حق زائــران و مهمانان امــام رضا)ع( 

اجحاف می کنند؟

 خبرنگار در جهاد تبیین و تصمیم نقشی	 
 بی بدیل دارد

در بخــش دیگــری از این مراســم، محمد ســعید 

احدیــان، مدیرعامــل و مدیرمســئول روزنامــه 
خراسان و دســتیار سیاســی و رســانه ای رئیس 
مجلس نیز در اظهاراتی به تبیین وظیفه خبرنگاران 
در جهاد تبیین و تصمیم پرداخت و گفت: خبرنگار 
علاقه مند اســت که بــا همه وجــود و تــوان برای 
دســتگاه منور آســتان قدس رضوی روشــنگری 
کند، تنش ها و اتفاقات را برای جامعه تبیین کند 
و جایــگاه و اعتبار آســتان قدس رضــوی در افکار 
عمومی  روز به روز تقویت شود و  این فرصت را باید 
با یک برنامه ریزی مداوم، نه ســالی یک بار پیش 
برد. وی ادامه داد: نزدیک به 20 سال گذشته که 
به طور رســمی وارد عرصه روزنامه نگاری شدم، 
فضای جریان نیروهای انقلاب، روزنامه نگاری را 
کاری فاخر نمی دانستند بلکه آن را کاری مبتذل و 
سطحی و غیرعمیق می دانستند و تاکید بر فعالیت 
های دیگری در عرصه انقلاب داشــتند. امروز بر 
همه روشن شده که رسانه نقش بنیادینی دارد و 
این یعنی خبرنگار و روزنامه نــگار جایگاه خود را 
در بین افراد حاکمیت و نخبگان پیدا کرده البته به 
فراخور این جایگاه خبرنگار مورد توجه قرار داده 
نشده است، از مسائل معیشتی گرفته تا غیره اما 
این نافی آن وظایفی نیست که خبرنگار بر دوش 
دارد. احدیان تاکید کرد: امروز بار بســیار بزرگی 
بر دوش رســانه و اهالی آن اســت، ما امروز نیاز به 
جهاد تبیین وتصمیم داریم، در هر دو این مصادیق 
و محورها نقش خبرنــگار بی بدیل اســت. جهاد 
تبیین باید سره را از ناسره روشن کند و امید را در 
جامعه ایجاد و غبارهایی را که روی حقایق پاشیده 
می شود، برطرف و جامعه را روشن کند و جریان 
تحریف را شکست بدهد. احدیان افزود: در حوزه 
جهاد تصمیم نیز وظیفه خبرنگار مطالبه نیازها و 
مسائل مردم از مسئولان و نقد منصفانه و دلسوزانه 
است به نحوی که مسئول بتواند به موقع، مدبرانه، 
عاقلانه، آرمان خواهانه و واقع بینانه تصمیم بگیرد 
و مســیر حرکت انقلاب در گام دوم را به سرمنزل 

مقصود برساند.
شــایان ذکر است، در این مراســم رئیس سازمان 
بسیج رســانه اســتان، معاون خبر صدا و سیمای 
مرکز خراســان رضــوی، سرپرســت روزنامه جام 
جم در مشهد، عضو هیئت مدیره خانه مطبوعات 
اســتان، ســردبیر خبرفــوری و نماینــده جامعــه 

عکاسان استان نیز نکاتی را مطرح کردند.

اخبار

جامعه 

22 مرداد؛ آغاز ثبت نام کاروان های 
پیاده دهه آخر صفر

سخنگوی جمعیت خدمت گزاران زائران پیاده امام 
رضا )ع( با بیان این که از 22 مــرداد ثبت نام کاروان 
های پیــاده دهه آخــر صفر آغــاز خواهد شــد، اظهار 
کرد: ثبت نام کاروان های پیاده دهه آخر صفر، منوط 
به دریافت مجــوز از فرمانــداری و ســازمان تبلیغات 
اسلامی است. به گزارش »خراسان رضوی«، حسین 
رضائی افزود: مدیران کاروان های زیارتی می توانند 
از 15 محرم مطابق با 22 مرداد با مراجعه به سامانه 
www.zaerin8.ir و بارگــذاری مدارک خواســته 
شده ثبت نام کنند. وی گفت: برای تسهیل در صدور 
مجوزها با مدیرکل رفاهی معاونت زیارت استانداری 
خراســان رضوی و معاونت زیارت اداره کل تبلیغات 
اسلامی هماهنگی لازم انجام شده است. وی با اشاره 
به درخواست های مدیران کاروان های زیارتی مبنی 
بر افزایش زائران در کاروان گفت: به ظرفیت کاروان 
های زیر 200 نفر 15 درصد و بــالای 200 نفر 20 
درصد اضافه شده است. رضائی افزود: برای کاروان 
هایی که اولین بار  است ثبت نام می كنند 120 نفر 

ظرفیت ثبت نام و خدمات پیش بینی شده است.

 تقدیر از  افتخارآفرینان کنکور 
و المپیادهای جهانی

اســتاندار خراســان رضــوی در مراســمی از دانــش 
آمــوزان افتخارآفریــن اســتان در آزمــون سراســری و 
المپیادهــای جهانــی تقدیر کــرد. به گــزارش روابط 
عمومی استانداری، در این مراســم که دانش آموزان 
ممتاز و خانواده های آنان، مسئولان آموزش و پرورش 
اســتان و مدیران نواحــی و مدارس، حضور داشــتند، 
یعقوبعلی نظری گفت: توفیقات شــما مرهون تلاش، 
زحمــت و اراده شــما و عنایت خداوند اســت که باعث 
افتخار ما و شما شده است. وی با ذکر این نکته که ما باید 
به سرنوشت یکدیگر توجه و اعتنای کافی داشته باشیم، 
افزود: خداوند را شاکریم که به لطف وجود نظام مقدس 
جمهوری اسلامی، استعدادهای کشور هر روز شکوفاتر 
و پربارتر می شود. وی گفت: نظام اسلامی در ذات خود 
عدالت خواه است و عدالت آموزشی یکی از عرصه هایی 
اســت که ما خود را موظف بــه برقــراری آن می دانیم. 
نظری با قدردانی از تلاش های دانش آموزان و اولیای 
آنان و مدیران آموزشی استان، خطاب به دانش آموزان 
موفق حاضر در جلسه گفت: این توفیقات درخشان، 
آغاز راه شماســت و امیدواریم شــما نیز به نوبه خود در 
پرورش استعدادهای دیگر و تعالی جامعه و کشور نقش 

موثری ایفا کنید.
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